КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	18.08.2008

	№ 586

	г. Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2005 № 597 «О привлечении внебюджетных средств на развитие и укрепление материально-технической базы бюджетных учреждений дополнительного образования детей»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2005 № 597 «О привлечении внебюджетных средств на развитие и укрепление материально-технической базы бюджетных учреждений дополнительного образования детей» следующие изменения:

в преамбуле постановления слова «обеспечения оплаты текущих затрат и повышения заработной платы работников этих учреждений» исключить;

по тексту постановления и в приложениях № 2, № 3 и № 4 к постановлению слова «родительская плата» в соответствующих падежах заменить словами «целевой родительский взнос» в соответствующих падежах;

пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Установить, что целевой родительский взнос, предусмотренный приложениями № 3 и № 4 к настоящему постановлению, направляется на обеспечение покрытия фактических затрат бюджетных учреждений дополнительного образования детей за вычетом бюджетного финансирования.».

Премьер-министр
Республики Татарстан

 Р.Н.Минниханов